Российская Федерация
Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Краснокаменск
от       «    01
»    марта
2010    г.
№       236
«Об утверждении Положения «О порядке устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенные на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В целях устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенные в границах городских и сельских поселений на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и вовлечения их в хозяйственный оборот, во исполнение распоряжения Администрации Читинской области от 28.02.2008г. № 131-А/р «Об утверждении Примерного положения о порядке устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенный на территории муниципальных образований Читинской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района от 27.05.2009г. № 119 (в ред. Решения Совета от 23.09.2009г. № 157), Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенные на территории муниципального

района     «Город     Краснокаменск     и     Краснокаменскии^    район»
Забайкальского края.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Слава труду».
Глава муниципального района
Колов Г.Н.
Настоящее постановление вступает в силу с момента   его   официального опубликования
Утверждено Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 01.03.2010 года №236
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую
представляют собой недвижимые вещи, расположенные на территории
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
1. Настоящее Положение устанавливает порядок устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенные на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее -опасные объекты).
2. Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее по тексту -Администрация муниципального района)
· организует работу по выявлению опасных объектов, на основании сообщений Унитарного муниципального предприятия «Жилищно-коммунальное управление», обеспечивающего уборку и благоустройство городской территорий, а также иных организаций и граждан;
· осуществляет сбор информации о наличии опасных объектов на территории городских и сельских поселений в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
-
осуществляет контроль за деятельностью органов местного
самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав
муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края (далее по тексту - муниципальный район), по
выявлению недвижимых вещей, представляющих угрозу жизни и здоровью
граждан.
3. Для выявления опасных объектов создается комиссия по проведению их осмотра. После осмотра на каждый опасный объект составляется акт о результатах осмотра (приложение № 1). Данный акт направляется комиссией на рассмотрение Главе Администрации муниципального района для принятия мер по устранению угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляет опасный объект.
4. С целью получения информации о собственнике опасного объекта Администрацией муниципального района направляется запрос в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.
5.
На видное место опасного объекта прикрепляется
талон-предупреждение с указанием того, что его владелец обязан устранить
угрозу жизни и здоровью граждан путем возведения заградительных
сооружений вокруг опасного объекта либо осуществить его снос
(демонтаж).
6. В случае, если владелец опасного объекта после предупреждения не принял мер, указанных в пункте 5 настоящего Положения, в средствах массовой
информации муниципального района Администрацией муниципального района размещается информация о выявлении опасного объекта (с указанием его местонахождения и характеристики) и обращение к его владельцу о необходимости устранить угрозу жизни и здоровью граждан.
7. При установлении собственника опасного объекта Администрация муниципального района направляет ему по месту жительства (нахождения) заказным письмом уведомление о необходимости незамедлительно самостоятельно произвести мероприятия по устранению угрозы жизни и здоровью граждан.
8. Если собственник опасного объекта не устранил угрозу жизни и здоровью граждан, Администрация муниципального района обращается в суд с требованием о понуждении собственника опасного объекта устранить допущенное нарушение правил эксплуатации объектов недвижимости.
9.
Расходы на мероприятия по устранению угрозы жизни и
здоровью граждан, которую представляют собой опасные объекты,
являющиеся собственностью муниципального района, возмещаются за
счет средств бюджета муниципального района и других источников, не
запрещенных действующим законодательством.
Приложение № 1 к Положению о порядке устранения угрозы жизни и здоровью граждан, которую представляют собой недвижимые вещи, расположенные на территории муниципального       района       «Город      Краснокаменск       и Краснокаменский район» Забайкальского края
АКТ
обследования недвижимой вещи, представляющей собой угрозу жизни и здоровью граждан
(место составления акта)
(дата составления акта)
Мы, нижеподписавшиеся:
1.

2.

3.
(Ф.И.О., должность и место работы) члены комиссии по выявлению недвижимых вещей, представляющих собой угрозу жизни     и     здоровью     граждан,     составили     настоящий     акт     о     том,     что
«
»
20     г.      была     обследована     недвижимая     вещь, расположенная в
границах      городского      (сельского)      поселения      «
      »
муниципального    района    «Город    Краснокаменск    и    Краснокаменский    район»
Забайкальского
края
(место нахождения недвижимой вещи, адрес)
Недвижимая вещь

(наименование) находится в аварийном и опасном для окружающих состоянии. Предполагаемым собственником недвижимой вещи является
(наименование собственника недвижимой вещи)
При   обследовании,   имущество   было   осмотрено   и  при   этом   было
обнаружено следующее:

(описание недвижимой вещи)
Подписи:
(
)